tria e Comércio de Pl~sticos Ltda. 

Artigo lº - Fica autorizado o Executivo Municipal a 

pagar os custos da rede de entrada de energia elétrica à VALEPLAST -

Ind~stria e Comércio de Plásticos Ltda, CGC/MF n2 79.715.330 /0001-13, 
no valor de Cr$ 844.000.00 (oitocentos e quarenta e quatro mil cruzei 

ros). 

Artigo 22 - O pagamento a que se refere o artigo ante 

rior, fica condicionado ao seguinte: 
, 

I - que o bem objeto da presente Lei, sera destinado 

exclusivamente ao funcionamento da atividade industrial da beneficiá 

ria, não podendo ser alienado pelo período de 05 anos.

[...]

dermos dar continuidade às nossas atividades v sem dispensar funcion.3. 

rios; a direção da 4:;mpresa VALEPLAST - Indústria e Comércio de Plás­

ticos Ltda., atravis do seu sócio-gerente abaixo assinado, solicita­

ªº Executivo Municipal o pagamento dos custos de entrada de energia 

elétrica, no valor de Cr$. 844.000,00 (oitocentos e quarenta e quatro 

mil cruzeiros), para a Indústria Valeplast. 

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada. 

Atenciosamente. 

,M;i,y,.d é~ -­
~LDO ALEXANDRE CALDART 

Sócio-Gerente 

CGC 79 71!.' '.13010001-13 

Rua D. Pedro, s/nº Fone (0462) 24-5387 Caixa Postal, 69

[...]

de Maio de 1.991, resolvem por este instrumento 

particular de alteração de contrato, modificar / 

seu contrato primitivo e posteriores alterações 

de acârdo com as cláusulas e condições à seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: o capital social no valor de CrS 85.000,00 

(Oitenta e cinco mil cruzeiros). dividido em 85.000 (Oitenta e 

cinco mil) quotas de CrS 1,00 (hum cruzeiro), cada uma, fica!;. 

levado para CrS 1.500.000,00 (Hum milhão e quinhentos mil cru­

zeiros), cujo aumento no valor de CrS 1.415.000,00 {Hum milnão 

quatrocentos e quinze mil cruzeiros), é realizado com a incor­

poração ao Ativo Imobilizado. 

CLÁUSULA SEGUNDA: o sócio REYNALDO ALEXANDRE CALDART, que pos­

suía na sociedade 42.500 (Quarenta e duas mil e quinhentas) / 

quotas, no valor de CrS 42.500,00 (Quarenta e dois mil e quin­

hentos cruzeiros), eleva seu capital para CrS 1.457.500,00 ( / 

Hum milhão quatrocentos e cinquenta e séte mil e quinhentos / 

cruzeiros), cujo aumento no valor de CrS 1.415.000,00 (Hum mi­

lhão quatrocentos e quinze mil cruzeiros), .é realizado com a / 

entrega de uma máquina de corte/solda, marca Reifenhauser st~ 

650: Motor Ebeherdt Bauer I, 5HP, Motor Bufalo 0,5 HP e Ampli­